

شرکت مخابرات ایران
منطقه هرمزگان

شرکت سازه گستر سایپا



دهیاری احمدآباد دیزج

شرکت مخابرات ایران
منطقه اردبیلتوزیع نیروی برق جنوب
استان کرمان

شرکت دخانیات ایران



شرکت آب و فاضلاب مشهد



شرکت آب و فاضلاب مشهد



موسسه پژوهشی

روزنامه مناقصه



یک نسخه از آگهی‌های مناقصه و مزایده کل کشور در این روزنامه یا

info.monaghesatiran.ir

اجتماعی، فرهنگی، سیاسی، اقتصادی

چهارشنبه ۲۱ آذر ۱۳۹۷ | ۴ ربیع الثانی ۱۴۴۰ | سال چهاردهم | شماره ۲۵۸۳ | قیمت ۰۰۰۰ | ریال ۸ صفحه



شرکت حمل و نقل ریلی رجا



شرکت آب و فاضلاب استان بوشهر



شهرداری زاهدان



شهرداری بندر انزلی

شرکت آب و فاضلاب
جنوب غربی استان تهرانشرکت بهره‌برداری قطار
شهری تبریز و حومهبانک ملی ایران
استان گیلاناداره تصفیه امور
ورشکستگی تهرانشرکت پالایش
نفت بندرعباس

جزییات اولین ارز دیجیتال ملی ایران

تومان کوین چیست؟

ظهور نویسی

چک‌های تضمین شده عامل غیر شفاف بودن معاملات

سوداگران در بورس انرژی خلع سلاح می‌شوند؟

هویت خریداران نفتی در هاله‌ای از ابهام!

ساخت هواپیمای داخلی؛ از شعار تا واقعیت



پرداخت یارانه استانی می‌شود

رابطه مستقیم رشد یارانه با افزایش قیمت سوخت!

گروه اجتماعی | مناقصه

ثابت‌ترین عدد اقتصادی اخیراً، یارانه بوده است! یارانه از زمان به وجود آمدنش در سال ۱۳۸۹ تاکنون روی عدد ثابت ۴۵ هزار و ۵۰۰ تومان مانده است و این در حالی است که طی این مدت قیمت برخی کالاها افزایش بیش از ۵۰۰ درصد داشته است! همین امر باعث شده تا هزار چندگانه‌ای بحث‌هایی در خصوص بالا رفتن قیمت یارانه به گوش برسد اما فعلاً نزدیک به ۷۷ میلیون نفر همان یارانه را دریافت می‌کنند.

دزدی تورم از یارانه مردم!

همزمان با آغاز پرداخت یارانه نقدی پس‌پساری از کارشناسان از این شیوه انتقاد کردند، اما دولت وقت با جلب رضایت مجلس پرداخت آن را آغاز کرد و نتیجه افزایش دو برابری قیمت کالاها تنها در دو سال نخست بود! به جرأت می‌توان گفت که قیمت کالاها طی همان دو سال اول صد درصد افزایش پیدا کرد و این در حالی بود که ماهانه ۴۵ هزار تومان به هر نفر یارانه پرداخت شد. به همین دلیل با وجود پرداخت یارانه، میلیون‌ها نفر به زیر خط فقر رانده شدند. زیرا تورم بیش از دو برابر یارانه را از جیب مردم دزدید!

هر فرد چقدر یارانه گرفته است؟

با توجه به عدم ثبات قیمت‌ها به خصوص سکه، طلا و انواع ارز خصوصاً دلار و یورو مردم در یکی از سخت‌ترین شرایط اقتصادی به سر می‌زنند و تحریم‌ها نیز مزید علت شده تا همچنان در گیر این وضعیت باقی بمانند. این در شرایطی است که اگر فردی از آغاز اجرای قانون هدفمندی یارانه‌ها در پایان سال ۱۳۸۹ تمام مراحل را دریافت کرده باشد، با پرداخت یارانه مهرماه، دریافتی کل وی از مرز ۴ میلیون تومان گذشته است و جمعیت کشور نیز از مرز ۸۰ میلیون نفر رد شده است. یعنی طی ۸ سال هر فرد کمی بیش از ۴ میلیون تومان دریافتی داشته است و این در حالی است که طی این مدت قیمت برخی کالاها ۵۰۰ برابر شده است!

علت عدم افزایش یارانه

در این ارتباط، محمدباقر نوبخت، رئیس سازمان برنامه‌بودجه در این باره می‌گوید: با توجه به منابع تأمین پرداخت یارانه نقدی که حامل‌های انرژی بوده و تغییر قیمتی طی سال‌های اخیر نداشته است، مبلغ یارانه نیز تغییر نکرد؛ بنابراین اگر افرادی معتقدند که باید رقم ۴۵ هزار و ۵۰۰ تومانی افزایش پیدا کند باید در مورد قیمت فعلی حامل‌های انرژی

اساس باید از محل تأمین یارانه‌ها آب و برق را جدا کرد و تنها سوخت باقی می‌ماند که برای بنزین ۱۰۰۰ تومان و برای گازوئیل و سایر سوخت‌ها قیمت‌ها از چند سال پیش تغییری نکرده است و هر مقداری که ایجاد می‌شود به خزانه رفته و وارد حساب سازمان هدفمندی یارانه‌ها می‌شود و طبق تبصره ۱۴ قانون بودجه که به مربوط به هدفمندی یارانه‌هاست، مطرح می‌شود.

پیش به سوی یارانه استانی

به گفته وی، برای این اساس قرار است یارانه‌ها در سال بعد به صورت استانی و در چارچوب آیین‌نامه‌های اجرایی که به تصویب هیأت وزیران می‌رسد پرداخت شود. در این حالت هرگونه صرفه‌جویی که از محل پرداخت یارانه‌ها انجام شود به طرح‌های عمرانی خود استان‌ها بر خواهد گشت.

تا کالاهای یارانه‌ای افزایش نیابد از افزایش یارانه خبری نیست

این مورد قیاس کرد و باید سایر شاخص‌ها را نیز در نظر گرفت. به هر حال افزایش قیمت‌های حامل‌های انرژی اثر روانی دارد و باید برای هر تغییری در آن بررسی‌های همه‌جانبه انجام گیرد. این در حالی است که در بودجه سال آینده ارقام برای تبصره هدفمندی یارانه‌ها به گونه‌ای تنظیم شده است که افزایش قیمتی در حامل‌های انرژی دیده نشده است و در عین حال هرگونه تغییری ایجاد شود تمام منابع آن به خود مردم بر خواهد گشت.

نوبخت اظهار کرد: اگر بگویند چرا یارانه را از ۴۵ هزار تومان بالاتر و حتی به ۴۵۰ هزار تومان نمی‌رسانید باید گفت برای این که کالاهایی که از افزایش قیمت آنها یارانه تأمین می‌شود گران نشده است. بنابراین اگر اصرار بر افزایش مبلغ یارانه وجود دارد باید این کالاها گران شود، اما در این مورد باید مسائلی را رعایت کرد. وی با اشاره به این که می‌پذیریم که در حال حاضر قیمت سوخت در ایران با منطقه تفاوت دارد، گفت: باید توجه داشت که نمی‌توان کاملاً در

یک نسخه از آگهی‌های مناقصه و مزایده کل کشور در این روزنامه یا
info.monaghesatiran.ir

عضو کمیسیون اجتماعی مجلس

اولین گام تشکیل مؤسسات میانجیگری پس از تأخیر ۵ ساله برداشته شد



عضو کمیسیون اجتماعی مجلس از آغاز ثبت نام تشکیل مؤسسات میانجیگری به دنبال پیگیری های مکرر برای اجرای حکم قانونی پس از ۵ سال خبر داد. به گزارش خانه ملت، ر. ضا شیران خراسانی در توضیح تشکیل نهاد میانجیگری بر اساس قانون آیین دادرسی کیفری، گفت: میانجیگری را می توان استفاده از حکمیت و داوری در امور کیفری دانست، با توجه به حجم بالای دعاوی مطروحه در دستگاه قضایی، قانون گذار در قانون آیین دادرسی کیفری، نهاد میانجیگری را پیش بینی و دستگاه قضایی را به عنوان متولی این موضوع مکلف به ایجاد مؤسسات میانجیگری کرد.

نقش بی بدیل نهاد میانجیگری در کاهش دعاوی

نماینده مردم مشهد و کلات در مجلس شورای اسلامی، تصریح کرد: متأسفانه علی رغم گذشت بیش از ۵ سال از تصویب قانون آیین دادرسی کیفری، راه اندازی این مؤسسات که نقش بسیار مؤثری در کاهش دعاوی و حصول سازش میان اصحاب دعوی دارد، در پیچ و خم دستگاه قضایی متوقف مانده است. وی افزود: با توجه به نقش مهم مؤسسات میانجیگری در کاهش دعاوی و ایجاد اشتغال برای جوانان، موضوع در قالب طرح سؤال از وزیر دادگستری با هدف اجرای این قانون در دستور کار قرار داده شد.

فراخوان ثبت نام برای تشکیل اولین مؤسسه میانجیگری منتشر شد
شیران خراسانی یادآور شد: با توجه به طرح سؤال از وزیر دادگستری، در هفته های اخیر وزیر در کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس شورای اسلامی حاضر و متعهد به پیگیری مشکل شد، از این رو طرح سؤال برای دو ماه متوقف ماند.

خبر شرکت ها

سرپرست مخابرات منطقه یزد

یک میلیون و ۳۰۰ هزار مشترک تلفن همراه در یزد مشغول به کار هستند

در حال حاضر در حوزه تلفن همراه بالغ بر یک میلیون و ۳۰۰ هزار مشترک با ضریب نفوذ ۱۱۵٫۵ درصد مشغول به کار است. به گزارش مناقصه مزایده به نقل از روابط عمومی مخابرات استان یزد، محمدرضا زارع، سرپرست مخابرات منطقه یزد در مراسم اهدای ۱۷۰۰ میلیون ریال جایزه به مشترکان خوش شانس همراه اول که در مجتمع مخابراتی امام حسین (ع) برگزار شد، با بیان این مطلب اظهار داشت: در حال حاضر در حوزه تلفن همراه بالغ بر یک میلیون و ۳۰۰ هزار مشترک تلفن همراه با ضریب نفوذ ۱۱۵٫۵ درصد مشغول به کار است. وی افزود: پوشش شبکه همراه از طریق یک هزار و ۶۴۶ تکنولوژی جی ۲، جی ۳، جی ۴ برقرار است. زارع تصریح کرد: در آیین اهدای جوایز طرح «یک تیم و هزار همراه» همراه اول و یزه مسابقات جام جهانی ۲۰۱۸ که در مخابرات یزد برگزار شد، ۱۷ جایزه ۱۰۰ میلیون ریالی طرح «یک تیم و هزار همراه» به برندگان همراه اول در استان یزد اهدا شد. سرپرست مخابرات منطقه یزد گفت: در طرح «یک تیم و هزار همراه» از ابتدای دی ماه ۱۳۹۶، برای تمامی مشترکین دائمی و اعتباری همراه اول در قرعه کشی ۱۰۰۰ کمک هزینه سفر به جام جهانی ۲۰۱۸ فعال شد که ۱۰۰ کمک هزینه ۱۰۰ میلیون ریالی که به قید قرعه به ۱۰۰ نفر از برندگان اهدا شد. شایان ذکر است در طرح جدید همراه اول به قید قرعه به ۶۰ نفر از مشترکانی که از ابتدای آذرماه تا انتهای بهمن ۹۷ اقدام به فعال سازی بسته اینترنت کنند، به هر نفر ۵۰۰ میلیون ریال اهدای می گردد.

حرف های خودی و بی خودی

تمرکززدایی وارونگی هوا!

بسیار شاد و مسروریم که در راستای تمرکززدایی و انتقال موضوعات مختلف از مرکز و پایتخت، فعالیت های چشمگیری در حال انجام می باشد. به هر حال این که همه مباحث اجرایی و سیاسی و اقتصادی و ... و ذلک در پایتخت متمرکز شده و شهرستان ها دسترسی و قدرت مؤثری در آنها نداشته باشند چیز خوبی نیست و این که دیده می شود بالاخره مسؤولان محترم با تلاش بی وقفه در حال تمرکززدایی هستند، بسیار خوب و پسندیده است!

فی المثل همین وارونگی و آلودگی هوا، تا چند سال پیش همه شاهد بودیم که فقط در تهران این پدیده رخ می داد و بقیه کشور از حضور و بروز این اتفاق بی بهره بودند که با اهتمام جدی که مسؤولان به خرج دادند و با اجرای برنامه های مؤثر در افزایش خودروهای تکت سرنشین، دودزا و همچنین عدم الزام کارخانه ها به استفاده از فیلترهای مناسب و حذف بخش قابل توجهی از فضای سبز از طریق ایجاد بحران آب و بهیا ندادن به طرح های مختلف زیست محیطی، موفق شدند ضمن تمرکززدایی وارونگی و آلودگی، آن را به اقضا نقاط کشور گسترش داده و همه شهرهای بزرگ را به شرایط ناسالم و اضطراب و بحران نزدیک کنند. واقعیت این است که درست است که توسعه وارونگی و آلودگی هدف بزرگی بود که محقق شد، اما به نظر هوشنگ خانی ما عدم اعلام رسمی آن در شرایطی که برخی شهرها حتی از تهران هم پیشی گرفته اند و زودتر و عمیق تر و گسترده تر شاهد آن هستند و این که مسؤولان شهری به خاطر آن که خدای ناخواسته حمل بر بیا و ظاهرفریبی نباشد و شهروندان فکر نکنند که همه این کارها برای عوامفریبی است، حتی حاضر نیستند موقعیت های چشمگیر خود را در این زمینه گردن گرفته و به نام خود سندن شش دانگ منگوله دار ببرند، بسیار زیبا و پسندیده است! جای بسی افتخار است که اینچنین مسؤولان دلسوز و بی ربایی وجود دارند که علی رغم سال ها تلاش بی وقفه برای بهبود و ارتقای آلودگی و کاهش روزه های سالم و اجرایی برنامه مترقی باری به هر جهت! همچنین بر عهد خود با مردم استوار بوده و اجازه نمی دهند حتی دستگاه ها و مونیتهار و نرم افزارهای مربوطه در روزه های اضطراب و بحران و چولان سومو و ذرات معلق و سرب و دود، موقعیت های ایشان را به نحو مطلوب به سمع و نظر شهروندان محترم برسانند!

هوشنگ خان ضمن اعلام ناخالصانه ترین و دودزاترین سلام ها و درودها به همه وارونه های مسؤول و مسؤولین وارونگی و در حالی که سرفه و نفس تنگی امانش را بریده است و در سطح جامعه مشکلات تنفسی و قلبی و سرگیجه و سوز چشم و این گونه دستاوردهای ارزشمند به صورت گسترده کودکان و جوانان و پیران را مجذوب خود کرده است، علی رغم آن که شاهد تلاش های بی وقفه مسؤولین بوده و این زحمات را به اجر می گذارد، امید دارد که در روزگار بی آبی و بی بارانی، بادی، تندبادی چیری وزیدن گرفته و برای چند روزی این آلودگی و سم و سرب را از شهر و دیار دور کند زیرا که معتقد است مردم شهر متأسفانه ظرفیت این همه خوشی و آلودگی مفرط و ناگهانی را ندارند و بیم آن می رود که خدای ناخواسته امر بر ایشان مشبته شده و وارونگی و دود و دم را حق مسلم خود دانسته و در زمان های پاک و سالمی هوا، متعزز مسؤولان شوند و موجبات زحمت این بزرگواران را فراهم کنند!

البته اگر امکان آن بود که باد و تندباد همان گونه که آلودگی را با خود می برد، مسؤولان محترم مؤثر بی ریا را هم با خود به دیگر سرزمین ها می برد تا ایشان در آنجا منشأ خدمت شوند، بسیار عالی می شد و مصداق به یک کرمه برآید دو ناز، محقق می گشت و بلاد دوردست و آنور آبی و حتی کفر به عینه می دیدند که ما حتی حاضریم از بهترین، عجیب ترین و غیرقابل باور و محتمل ترین مسؤولان هم بگذریم تا دیگران نیز چون ما به شرف حضور ایشان نائل گردند.

هوشنگ خان

ساخت هواپیمای داخلی؛ از شعار تا واقعیت

اکنون صنعت هواپیمایی کشور با مشکلات بسیاری روبه رو است. قطعاً کلید رفع مشکلات این حوزه، تولید هواپیما در داخل کشور نخواهد بود، زیرا تجربه گذشته گواه بر این است که نباید با جان مردم بازی کرد. طرح مسأله ساخت هواپیما در داخل کشور موضوع تازه و جدیدی نبوده و همواره از سوی مسؤولان و متولیان صنعت هواپیمایی و دولتمردان مطرح شده است. حال برخی تنها فکر ساخت قطعات هواپیما را در سر دارند و برخی دیگر نیز دغدغه های بزرگ تر و کلان تری را در سر می پروراندند. ایده ساخت هواپیما در دهه های اخیر به ویژه بعد از آغاز تحریم های آمریکا، علیه صنعت هواپیمایی کشور رنگ و بوی جدی به خود گرفته است که به نوبه خود بسیار خوب است اما باید مراقب جان مسافران نیز بود و موضوع امنیت پرنده را جدی گرفت.

سایت
هواپیماسازی سها

حال با توجه به شرایط کنونی عرصه بین الملل و ظرفیت های داخلی، این موضوع در آذهان متبادر می شود که آیا ساخت هواپیما در داخل کشور امکان پذیر است؛ موضوعی که برخی مسؤولان و متخصصان با تردید به آن نگاه می کنند و برخی نیز آن را عملیاتی می دانند.

در این رابطه، شادمهر کاظم زاده، رئیس کمیته حمل و نقل کمیسیون عمران مجلس گفت: به طور حتم باید از توان و تخصص داخلی برای ارتقای جایگاه کشور و بهبود وضعیت در تمام بخش ها استفاده کرد و در این میان صنعت هواپیمایی نیز مستثنی نیست و می توان زمینه را برای بومی سازی محصولات و تجهیزات فراهم کرد.

نمی توان
تحریم ها را
تهدید دانست

نماینده مردم دهران، آیدانان و دره شهر در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: قطعاً با اعمال تحریم ها، فرصت برای جوانان و نخبگان جهت بومی سازی محصولات فراهم نشده، از این رو نمی توان تحریم ها را تنها تهدید دانست بلکه این مسأله فرصتی است تا ما از توان مهندسان و متخصصان خود بهره ببریم.

آیا تولید
هواپیما در داخل
کشور مقرون به
صرفه است؟

یکی از مسائیل مهم و اساسی در بومی سازی محصولات خارجی این است که آیا اصلاً تولید یک محصول پیشرفته و هایتک مانند هواپیما در داخل کشور مقرون به صرفه است، زیرا نمی توان تنها ملاک بومی سازی و تولید داخلی را برای این مسأله در نظر گرفت.

طبق تحقیقات صورت گرفته در سال های گذشته، ساخت هواپیمای داخلی در قالب نمونه دو یا ۳ برابری و در صورت تولید انبوه به میزان هزینه برای خرید هواپیماهای خارجی باید سرمایه و هزینه در نظر گرفت، بنابر این با توجه به مسائلی مانند واردات مواد اولیه یا تأمین برخی تجهیزات، تولید هواپیمای داخلی مقرون به صرف نخواهد بود.

صرفه و مزیت
اقتصادی؛ ملاک
تولید تجهیزات یا
واردات قطعات
هواپیما

البته من قبول ندارم که تمام محصولات و تجهیزات را در داخل کشور تولید کنیم، بلکه صرفه و مزیت اقتصادی باید در این رابطه مورد توجه قرار گیرد و حتی از تخصص متخصصان خارجی نیز باید استفاده شود

در همین رابطه کاظم زاده تأکید دارد که البته من قبول ندارم که تمام محصولات و تجهیزات هواپیما را در داخل کشور تولید کنیم، بلکه صرفه و مزیت اقتصادی باید در این رابطه مورد توجه قرار گیرد و حتی از تخصص متخصصان خارجی نیز باید استفاده شود.

نباید به
ظرفیت های
خارجی بی توجه
باشیم

رئیس کمیته حمل و نقل کمیسیون عمران مجلس درباره رویکرد جدید وزارت راه و شهرسازی برای توقف واردات تجهیزات هواپیما نیز گفت: امروز صنعت هواپیمایی کشور با مشکلاتی در حوزه تجهیزات و قطعات روبه رو است، حال نمی توان به یکباره واردات تجهیزات از خارج از کشور را قطع کنیم و تنها محصولات داخلی را استفاده کنیم، از این رو باید از تجهیزات داخلی با اولویت استفاده کنیم، اما نباید به ظرفیت های خارجی نیز بی توجه باشیم.



حال اعمال مجدد تحریم ها از آبان ماه سال جاری عملا راه را برای نوسازی ناوگان هواپیمایی به عنوان یکی از بحران های ایران ها مسدود کرد، بحرانی که در سال های اخیر و با فرسودن شدن هواپیماها بیش تر پدیدار شده است.

براساس گزارش های واصله، میانگین عمر هواپیماهای کشور حدود ۲۲ سال است، البته با وارد شدن هواپیماهای برجامی مقداری میانگین سنی هواپیماها کاهش پیدا کرد اما هنوز این حوزه در مرحله بحرانی قرار دارد. حال در شرایط کنونی و با اعمال تحریم ها، دوراه برای اصلاح ساختار صنعت هواپیمایی کشور وجود دارد، خرید هواپیماهای دست دوم یا حرکت به سمت تولید داخلی هواپیما!

در شرایط کنونی به نظر می رسد که خرید هواپیماهای کار کرده اولویت اصلی وزارت راه و شهرسازی است؛ به طوری که طبق گفته مسؤولان سازمان هواپیمایی مذاکراتی برای خرید این هواپیماها صورت گرفته است، اما گویا مسؤولان و دستگاه های مربوطه استراتژی دوم را نیز در سر دارند، به طوری که وزارت راه و شهرسازی از انعقاد قراردادهای تحقیقاتی و عملیاتی برای ساخت قطعات و تجهیزات هواپیما با شرکت های داخلی خبر داده است؛ البته در مرحله دوم مسأله ساخت هواپیماهای داخلی نیز مطرح شده است.

به بهانه
حمایت از تولید
داخل با جان مردم
بازی نکنیم!

ایده تولید هواپیما در داخل کشور در حالی از سوی مسؤولان وزارت راه و شهرسازی و متولیان دیگر مطرح می شود که کشور در دهه های اخیر تجربه ناموفقی در تولید هواپیما داشته است که نمونه روشن آن تولید هواپیماهای ایران ۱۴۰ با همکاری کشور اوکراین است.

هواپیمای ایران ۱۴۰، مدل تولید ایران هواپیمای اوکراینی آنتونوف ۱۴۰ بود، که توسط شرکت هسا مونتاژ و تولید شد؛ این هواپیما قادر به حمل ۵۲ مسافر بود، طبق گفته مسؤولان در کل حدود ۷ فروند از این هواپیما ساخته شد که در کمال تعجب حدود ۴ فروند از آن سقوط کرد.

در آخرین حادثه سقوط هواپیما به سال ۹۳ بر می گردد که هواپیمای ایران ۱۴۰ به مقصد شهر طیس، از فرودگاه مهرآباد پرواز کرد اما دقیقاً بعد از فراز شهرک آزادی دچار سانحه شد.

برزخ حادثه برای هواپیمای ایران ۱۴۰ در ایران در حالی رخ داد، که پیش از بروز این حادثه، مسؤولان وقت وزارت راه و شهرسازی در مصاحبه های خود اعلام می کردند که این نوع هواپیما حتی از نمونه های مانند فوکر نیز بهتر است، اما بعد از بروز این مسائیل، همان افراد اعلام کردند که پرواز ایران ۱۴۰ باید متوقف شود و حتی مرکز پژوهش های مجلس در سال ۹۴ اعلام کرد که نمی توان بدون در نظر گرفتن امور تخصصی و کارشناسی دست به تولید هواپیما زد و «سیاست گذاری برای توسعه صنعت هوایی ایران باید واقع بینانه و به دور از ایده آل گرایی باشد».

نکته قابل توجه این است که در تولید هواپیماهای ایران ۱۴۰، بخش قابل توجهی از تجهیزات از خارج از کشور وارد شد و در داخل این قطعات مونتاژ می شد، اما استراتژی امروز مسؤولان فراتر از آن رویکرد هم رفته است، به طوری که اعلام کرده اند که برای تولید هواپیماهای جدید داخلی، واردات تجهیزات متوقف شده و تنها قطعات در داخل کشور تولید می شود که این مسأله نگرانی ها را درباره آینده هواپیماهای تولید داخل بیش تر کرده است.

جزئیات اولین ارز دیجیتال ملی ایران

تومان کویں چيست؟

گروه IT | مناقصه

مزارز مالی توسط شرکت خدمات افنوماتیک و به درخواست بانک مرکزی برای استفاده از فناوری های نوین در توسعه خدمات نظام بانکی کشور طراحی و راه اندازی شده است. مزارز مالی توسط بانک مرکزی توسعه داده شده است. مزارز مالی توسط بانک مرکزی توسعه داده شده است. مزارز مالی توسط بانک مرکزی توسعه داده شده است.

عدم قابلیت استخراج توسط ماين ها

مدتی از گمانه‌زنی‌ها درباره
جدا کردن دیجیتال ملی به رایانه توسط
پست بانک، وزارت ارتباطات و فناوری
ت و شرکت خدمات انفورماتیک می‌گذرد؛ اما
درباره جزئیات این ارز دیجیتال سخن نگفته‌اند.
در بررسی جزئیات و ماهیت ارز دیجیتال ایرانی یا
«شرکت ملی پردازش» طبق اظهارات مدیرعامل
«شرکت ملی پردازش» طراح و توسعه‌دهنده ارز دیجیتال
رزد دیجیتال، می‌گوید که هر میزان که به مرکز تصمیم
شدن یا پشتوانه مالی برای صدور اسکناس و هر شبکه
اختلاک استخراج خصوصی توسعه پیدا کرده
و قابلیت استخراج با ماینرینگ توسط
ماینها را ندارد.

فاز اول اجرای ارز دیجیتال ملی

ایطوالبنکجفی درباره کاربرددهای
این بلنفرم گشته است: کاربرد از دیتابیل ملی ایران
در فاز اول به عنوان توکن و ابزار پرداخت برای تبادل بین
بانکی و در فاز دوم پرداختهای خود بین افراد جامعه است. همچنین
نقش بانکهای تجاری در این ارز دیتابیل جای تراکنشها و نگهداری آن
دفاکت کل به شمار می رود. ی همچنین از دیگر ویژگی های این ارز دیتابیل را
توسعه Know Your Customer یا اهراکر ثبت و تأیید هویت بر بستر بلاک
چین نام برده است. به صورتی که در هر یک شبکه مجهول در سایر بانکها هم قابل استفاده
است. تمام این توضیحات براین بانک هم که یکی از پیشروان اسلامی ایران به دنبال ایجاد ارز
دیتابیالی است که کاربران باید آن را با پرداختن ربال از مؤسسات مالی دولتی تا ثبت
تمام اطلاعات هویتی به اندازه اطلاعات مورد نیاز برای افتتاح حساب بانکی و حتی
بیشتر خریداری کنند و این ارز برای خریدهای مالی این توضیح که برای دیتابیل باشد،
استفاده کنند.کننده اگرچه اینجام است که این ارز مثل بیت کوین از راههای پرداخت
دیگر قابلیت ماینینگ ندارد و بر اساس بلاک چین خصوصی نوشته شده است
و به این وجه که این ارز برای پرداخت در مجاری قانونی طراحی شده
مستعمل مالیات برای پرداخت کننده خود هم هست. کاربرد در این
فضا هیچ اطلاعی از دیگر تراکنش های انجام شده ندارد و
آنرا حاکمیت می تواند
تحرار کند.

غیر متمرکز بودن

اصلی ترین خاصیت ارزهای
دیجیتال غیرمتمرکز بودن آنهاست؛ با وجود
اینکه جیتال ملی پورست لایچین عرضه شده،
سنگفاده شده در آن به صورت خصوصی است
و متمرکز، و وابسته به قدرت مطلق می باشد.
در حالی که صلاحتی خرید و فروش ارزهای
دیجیتال تحت نظارت شبکه بنیان گذار اصلی باشد.
این موضوع پرمسئله ترین ویژگی ارزهای
دیجیتال است که تمام موضوعات تأیید تراکنش، ارائه کیف پول
و غیره را بعد از ایجاد خود گذاشته اند. هرگاه غیرمتمرکز
ارزهای دیجیتال برای کاربران ایجاد کنند، بر این اساس
ارزهای دیجیتال با قابلیت ارز ساموئی داشته باشند؛ به
اینکه تراکنش باید توسط کارهای غیر از کیف پول
دیجیتال شود. این اقدام برای این شخص سوم آورده
شده می دارد، این یعنی هر شخصی می تواند
ارزهای دیجیتال داشته باشد.

ارزش وابسته تراکنش‌ها

آرزهای دیجیتال به گونه‌ای هستند که ارزش آنها بر اساس میزان مقبولیت و تعهد کاربران آن تعیین می‌شود، اما ارزش دیجیتال ملی بر اساس قدرتی هم‌ردیف ارزش ریال ارزش گذاری می‌شود. نکته اصلی اینجاست که ارزش ارز دیجیتال ملی هم با ریال جابه‌جا خواهد شد، یعنی متغیرهای ارزش دیجیتال ملی به کلی با متغیرهای ارزی دیجیتال رایج تفاوت دارد.

مزیت‌های دیگر ارزش دیجیتال ملی ایران

در پایان باید اشاره‌ای هم
به مزایای استفاده از تومان کوین در
اقتصاد ایران کنیم. ایجاد زر دیجیتال
اولین گام از حرکت نظام بانکداری ایران به سمت
فناوری بلاک چین است که از این منظر این موضوع
می‌تواند برای آینده بانکداری ایران آورده فراوانی
داشته باشد. از آنجایی که تومان کوین می‌توان
به‌کاهش استفاده از پول کاغذی، قابلیت جذب
سرمایه‌گذاری و مدیریت تکنیکی جاری در
اقتصاد و ایجاد بستر KYC برای
بلاک چین اشاره کرد.

غیر حاکمیتی بودن

برخی کارشناسان اصلی‌ترین رغبت مردم به
ایجاد دیتابیل را غیرحاکمیتی بودن آن می‌خوانند.
کشش‌های مالی شعار اصلی دیتابیل‌هاست که حتی
انجمنی‌ها مانند تسهیلات احتیاجی به تأیید نهاد حاکمیتی
بسیار از جذابیت‌ترین نکات از برای دیتابیل برای مردم است
و یکی بی‌نیازدهی به قدرت به قدری بوده که حتی روی آوردن به
رایجی از نشانه‌های مختلف با قدرت مرکزی اقتصاد یک
دیتابیل با فناوری پلاک چین سبب می‌شوند هیچ فرد یا نهاد
حواست خود اداره کرد تا تغییر دهد. در واقع حفاظت از شبک
برای آن ضرر دارد. اگر لازم شود که دیتابیل برای آن
بانک مرکزی راهبری می‌شود، به‌طور قطع بدبینی‌های مردم
شد. دانش، پول سال‌های گذشته رواج برچسب صندوق‌های
حلی در ایران نشان داده است مردم دل‌خوشی از آنها
نمی‌توانست نهادن دارند و ایجاد یک بستر غیرسرمایه‌شاف
نواست حجم بالای نقدینگی را به خود جذب کند
که این موضوع به‌طور حتم باز در دیتابیل
ملی رخ دهد.

قابلیت نقد شدن و انتقال آسان

یکی دیگر از ویژگی‌های
ارزهای دیجیتال قابلیت تبدیل شدن آنها
به ارزی رایج است. برای مثال اگر بخواهید
روی بخواهید در ایران بیت کوین استفاده کنید یا
این که ارزهای دیجیتال در ایران غیرقانونی است، اما
بیت می‌تواند با کمی پرس و جو و یک شهروند ایرانی را
به یک محصول مالی الملی است پیدا کند و بیت کوین
در ا به و فروخته، اما اساساً ارز دیجیتال ملی ایران
هم بر پایه ریال چنان قابلیت خواهد داشت؛ ریال
ایران قابلیت خرید و فروش در بازارهای جهانی را
ندارد چه برسد به ارز دیجیتالی که بخواهید
بر پایه آن صادر شود.



آگهی مناقصہ عمومی

۱- پیمانکار یا مجری،
۲- تفاوت آنرا، ۳- دوم و سوم هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سیده آنها ضبط و وصول خواهد شد.
۳- برنده مناقصه ملزم به ویزه نقد در حساب سپرده دهیاری و با ارائه بازگشت معینتر از بانکی به میزان ۱۰ درصد مبلغ قرارداد در عنوان انجام تعهدات می باشد که در صورت تحویل موفق پروژه و مدت داده خواهد شد، ۵- در صورت وضعیت قطعی عنوان حسن انجام کار بوده و سید باید از تحویل موفق بریزان خواهد شد.
۴- برنده مناقصه پیش پرداخت معینتر به میزان ۲۵ درصد مبلغ قرارداد با دریافت ضمانتنامه بانکی معینتر از بانک خواهد شد، ۱/۱۰٪ از تحویل کار، ۸/۸٪ از تحویل کار، ۷/۷٪ از انجام ۱۰۰ درصد مبلغ اولیه پیمان)
۵- دهیاری در رد یا قبول یک یا تمام پیشنهادهای مختار است و در این صورت سپرده توسط دهیاری مسترد خواهد شد.
۶- سایر اطلاعات و جزئیات مربوط به مناقصه در اسناد و شرایط عمومی خصوصی مندرج می باشد که جزء الزامات قرارداد خواهد بود.
۷- کلیه کسور تا وقتی اثر اجبه و مالیات بر عهده برنده مناقصه می باشد. مالیات بر ارزش افزوده بر عهده دهیاری است که در صورت ارائه گواهی ثبت نام در ارزش افزوده قابل پرداخت خواهد بود.
۸- نهونم قرارداد دهیاری با بستن سی یا مهر و امضاء و اینکه سید مورد قبول می باشد، ضمیمه پیشنهاد شود.
۹- پیش از تکمیل قرارداد، شرایط عمومی و شرایط حاکم خواهد بود.
۱۰- بر مصرفی پروژه از محل سهمیه قیر ایاگان بنیاد مسکن می باشد و برنده مناقصه موظف به ارائه ضمانتنامه بانکی معینتر به بنیاد مسکن جهت دریافت قیر است که در صورت تراخیر یا عدم دریافت قیر توسط پیمانکار جریمه خسارت و رده به دهیاری محاسبه و با پیمانکار خواهد شد.
۱۱- در صورت عدم تخصیص قیر از طرف بنیاد مسکن پروژه قابلیت اجرایی نداشته و قرارداد کار نام برده قطعی خواهد شد.
۱۲- شرکت کار در مناقصه و دادن پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف دهیاری می باشد.
۱۳- هزینه طرح درج شده بر عهده پیمانکار خواهد بود.
شماره تماس دهیاری: ۰۹۱۶۹۵۸۰۶۰۰ شماره تماس امور مالی: ۰۹۱۶۹۵۸۰۶۰۰

آگهی مزایده

[illegible]

مدیریت ارتباطات و امور بین الملل شرکت دخانیات ایران

آگهی مزایا عمومی

فروش املاک و مستغلات شماره ۲۰۰۹۷۱۰۶۸۰۰۰۰۵

ضمناً رعایت موارد ذیل الزامی است:

۱. بایر، گزاری مزایده صرفاً از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت – ستاد – به آدرس www.setadiran.ir می باشد و کلیه مراحل انجام مزایده شامل "ثبت نام و اخذ راهنمایی جهت دریافت امضای دیجیتال (توکن)"، خرید و دریافت اسامه مزایده، پرداخت ودیعه تضمین شرکت در مزایده، ارسال پیشنهاد قیمت، اطلاع از برنده بودن و پذیرش آن "تنها از طریق این سامانه انجام پذیر خواهد بود.

۲. کلیه اطلاعات املاک و مستغلات شامل "مشخصات، شرایط و نحوه فروش" در برد اعلان عمومی سامانه مزایده قابل مشاهده و دسترسی است. بازدید از املاک الزامی بوده و کلیه املاک در وضعیتی موجود و فاقد اثر مگر گردد.

۳. تاریخ برگزاری: ۱۳۴۴/۰۳/۳۱

آگهی مناقصہ عمومی

۲۰. **ام و نسانی دستگاه مناصه گزار: موسسه سازندگی بعثت** - کرمانشاه، بلوار شهید بهشتی، چهارراه بسیج، کوی شهید کامران ایبکایی، ساختمان بعثت، پلاک ۲۰، آیفن: ۳۸۲۵۵۳۵۱-۳ و دورنگار: ۳۸۲۵۵۳۵۰-۰۸۲.

موضوع مناصه: عملیات اجرایی حفاری تخریب تحکیمی، تماسی، پرده ایبند جناح چپ و تونل دسترسی سد مخزنی کنجناچم به طول ۱۲۰۰۰ متر.

محل عمل اجرای پروژه: استان ایلام - ایلام - ۶۰ جاده ایلام به مهران، پروژه سد مخزنی کنجناچم

بندت پیمان: نشی (۶) ماه.

محل و مبلغ و مدت: محل و مبلغ و مدت در **دریافت اسناد ارز یابی:** واچدین شرایط می توانند ضمن واریز مبلغ دو میلیون (۲۰۰۰۰۰۰۰) ریال به حساب شماره ۲۱۷۱۳۶۰۲۱۳ بانک قریب و در **دریافت اسناد:** از دفتر قرارداد های این موسسه اقدام نمایند. اسناد و مدارک مناصه فقط به نماینده مناصه و یا ارائه معرفی نامه معتبر شرکت با مهر و امضای مجاز مدیر فنی موضوع مناصه و فیش واریز تحویل خواهند شد.

محل و مبلغ و مدت: **تحويل اسناد ارز یابی:** مناصه گران پس از دریافت و مطالعه اسناد مناصه، حداکثر تا آخر وقت اداری مورخ ۹۷/۱۰/۰۴ اسناد مربوطه را تکمیل و یا پاکت ۱۰۰ ریال به مهر شده به نشانی مناصه گزار تحویل و رسید دریافت دارند.

بیزان سپرده شرکت در مناصه: مبلغ ۲۰۰۰۰۰۰۰۰ (دویست میلیون ریال) و به صورت ضمانت نامه بانکی (به نام قرارگاه سازندگی خاتم الانبیا (ص) - بدون فیشوند و یا پاسوند) و یا واریز وجه به شماره حساب قید شده فوق (بنام واحد اجرایی بعثت).

اجرای حداقل یک کار مشابه جهت شرکت در مناصه می باشد.

بیزان نه چاپ آپکی به عهده برنده مناصه می باشد.

آگهی مناقصہ عمومی

یک مرحله‌ای شماره ۹۷/۱۲

دستگاه مناقصه گزار	شرکت مخابرات ایران – منطقه اردبیل
موضوع مناقصه	لاین تر میثال فیبرنوری ۳× CH. ۳× PORT ETHERNET ۴× F E ۱ تعداد ۳۰ لیک
تضمین شرکت در مناقصه	پیشنهاد دهندگان بایستی تضمینی به مبلغ ۲۲۴.۰۰۰.۰۰۰ ریال به صورت ضمانتنامه بانکی یا چک بانکی روزدار (چک تضمین شده) تهیه و تسلیم و یا واریزی نقد به حساب شماره ۳۳۲۰۶۶۰۱۶۶ بانک شناسه ۱۴۲۱۳۱۸۰۰۰۰۸۰۰ نزد بانک ملت شعبه مرکزی اردبیل اقدام نمایند. ضمناً به پیشنهادهای فاقد سپرده، سپرده‌های مخدوش، سپرده‌های کمتر از میزان مقرر، چک شخصی و نقایب آن ترتیب اثر داده نخواهد شد.
مدت فروش اسناد مناقصه	پس از چاپ آگهی به مدت ۷ روز کاری شرکت
آخرین مهلت تحویل مدارک و اسناد مناقصه	۷ روز کاری شرکت پس از آخرین مهلت فروش اسناد مناقصه
چگونگی و محل دریافت اسناد مناقصه	اشخاص حقوقی با ارائه فیش واریزی به مبلغ ۵۰.۰۰۰ ریال به حساب جاری شماره ۲۳۲۰۶۶۰۱۶۶ بانک شناسه ۱۹۱۲۰۸۰۱۰۰۰ (نزد بانک ملت شعبه مرکزی به اداره پشتیبانی و تدارکات واقع در اردبیل - خ جمهوری اسلامی - میدان مخابرات - ساختمان مخابرات منطقه اردبیل - طبقه دوم مرآه و اسناد را دریافت نمایند و یا با واریز مبلغ ۱۰۰.۰۰۰ ریال به حساب فوق در مهلت مقرر از طریق اینترنت به سایت این شرکت به آدرس www.ardabil-tci.ir مرآه و اسناد را دریافت دارند و جهت اطلاع از آخرین تغییرات احتمالی در اسناد مناقصه باید تا پایان مهلت تحویل پیشنهادات به سایت مذکور مرآه نمایند. در ضمن به پیشنهادهای فاقد امضا، مشروط، مخدوش، فاقد لاک و مهر و پیشنهادهایی که بعد از انقضای مدت مقرر واصل شود، مطلقاً ترتیب اثر داده نخواهد شد.
محل تحویل پیشنهادات	اردبیل - خ جمهوری اسلامی - میدان مخابرات - ساختمان مخابرات منطقه اردبیل - طبقه همکف - دبیرخانه
شماره تلفن تماس	۰۴۵-۳۳۳۳۶۳۲۱۶
دورنگار	۰۴۵-۳۳۳۳۶۳۵۵۵
توضیحات	- بازگشتی پاکت‌ها دومین روز کاری شرکت پس از اتمام مهلت تحویل مدارک و اسناد رأس ساعت ۱۰ صبح در دفتر مدیریت منطقه انجام خواهد شد و حضور پیشنهاد دهندگان در جلسه بلا مانع است.

مدیریت مخبرات منطقه اردبیل

سوداگران در بورس انرژی خلع سلاح می‌شوند؟

هویت خریداران نفتی در هاله‌ای از ابهام!

| گروه انرژی | مناقصه |

عرضه نفت در بورس تاکتیک جدید نفتی‌ها برای دور زدن تحریم‌های آمریکا است؛ این استراتژی نوپا هنوز امتحان خود را پس نداده است و همین امر حساسیت‌هایی را در زمان خرید و فروش ایجاد می‌کند. خواه ناخواه طیف گسترده‌ای از بخش خصوصی باید در گیر این سناریو شوند اما تاکنون چند درصد از این بخش وارد گود بازی شده‌اند؟ آیا بورس انرژی کنشش و قابلیت ساماندهی در معاملات را خواهد داشت؟ آیا دو مهره اصلی بورس انرژی و شرکت ملی نفت هماهنگی لازم را برقرار خواهند کرد تا این مهم را به سرانجام برسانند؟ آیا قد رانتخواران کوتاه می‌شود؟ آیا ضمانت لازم برای حضور تجار فعال در فضایی امن تدبیر شده است؟ و... پذیر تمامی این سؤالات و سؤالاتی مشابه دیگر بیش از پیش در زمین معاملات نفت کاشته می‌شود.



فروش نفت در بورس هدف نیست

عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی در این خصوص گفته است تاکنون دو بار نفت در بورس عرضه شده و باید بازخورد این عرضه دریافت شود تا اگر فروش نفت در بورس موفقیت‌آمیز بود؛ ادامه یابد، چراکه فروش نفت در بورس هدف نیست. جلال میرزایی با بیان این‌که از همان ابتدا که بحث فروش نفت در بورس مطرح شد پاسخی برای این‌که چگونه نفت در بورس به فروش برسد وجود نداشت، ادامه‌داد: در کشور هدفی به عنوان فروش نفت طراحی شده که از ابزارها برای رسیدن به این هدف استفاده می‌شود اما متأسفانه پس از مدتی ابزارها جای هدف را می‌گیرد. وی با بیان این‌که وزیر نفت باید گزارشی به سران ۳ قوه و شورای عالی اقتصادی قوای سه‌گانه ارائه دهد تا مشخص شود اصل ماجرای فروش نفت در بورس چیست، افزود: در فروش نفت در بورس که در دو مرحله صورت گرفته ابهاماتی وجود داشته که باید برطرف شود، چراکه همان زمان که اعلام شد که چند محموله نفت به فروش رسیده درباره این‌که خریداران چه کسانی هستند، شفافیتی وجود نداشت و باید دید آیا خریداری در بورس وجود دارد یا خیر. عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی، تصریح کرد: با توجه به شرایط تحریمی کشور نباید اسامی خریداران عنوان شود اما باید برای اعضای کمیسیون انرژی مشخص شود که خریداران نفتی چه کسانی هستند و باید خریداری وجود داشته باشد که بتوان نفتی در بورس ارائه کرد.

تخفیف یک دلاری نفت ایران به مشتریان آسیایی

استاد، شواهد و داده‌های گردآوری شده توسط رویترز نشان می‌دهد که ایران قصد دارد به منظور رقابت با سایر صادرکنندگان نفت در منطقه، نفت سبک خود را در ماه ژانویه ۲۰۱۹ یک دلار در هر بشکه کم‌تر از ماه قبل عرضه کند. به گزارش ایسنا، به نظر می‌رسد که ایران قصد دارد قیمت نفت در ۳ گرید دیگر نفت خام برای فروش به خریداران آسیایی را نیز به منظور رقابت با عربستان به عنوان یکی از بزرگ‌ترین و مؤثرترین صادرکنندگان نفت خام کاهش دهد و همین امر موجب شده است که ایران در مقایسه با قیمت نفت عرضه شده توسط عربستان بزرگ‌ترین تخفیف نفتی در یک دهه گذشته را برای سومین ماه پیاپی از ماه نوامبر داشته باشد.

نشانی: تهران، خیابان کریم‌خان زند، خیابان ایرانشهر شمالی، روبه‌روی دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران جنوب، پلاک ۲۳۴، طبقه ۲، واحد ۴
تلفن: ۰۲۰-۸۸۴۷۵۷۹۰

انرژی نفت و نیرو

جریمه در انتظار برخی شرکت‌ها

در حال حاضر یک میلیون بشکه نفت طی دو مرحله در بورس عرضه شده است؛ در مرحله نخست ششم آبان‌ماه، از مجموع یک میلیون بشکه نفت عرضه شده، ۲۸۰ هزار بشکه نفت با قیمت ۷۴ دلار و ۸۵ سنت به فروش رسید و در مرحله دوم تمام ۷۰۰ هزار بشکه نفت خام عرضه شده، با قیمت ۶۴ دلار و ۹۷ سنت معامله شد. نحوه خرید نفت توسط بخش خصوصی در سازوکار بورس به گونه‌ای است که ابتدا شرکت‌های خصوصی باید ۱۰ درصد بهای نفت را برای ورود با بازار رقابتی به صورت ریالی پرداخت کنند، سپس در صورت موفقیت در خرید محموله، تا قبل از موعد بارگیری نفت باید ۱۰ درصد دیگر را نیز به صورت ریالی پرداخت کنند و سپس به ازای ۸۰ درصد دیگر باید ۱۲۵ درصد ضمانت‌نامه ریالی را در گرو بانک‌های مورد تأیید شرکت ملی نفت قرار دهند. فارس در این خصوص نوشت: «سازوکار بورس انرژی به نحوی تعبیه شده که تنها شرکت‌هایی که توانایی فروش نفت در بازارهای جهانی را داشته باشند وارد این فرایند شوند، زیرا در غیراین صورت جریمه شده و وثیقه آنها ضبط می‌شود. در نتیجه، اظهاراتی مثل عدم بازگشت پول نفت واقعیت ندارد.»

در این بین با توجه به شفافیتی که در سازوکار معامله در بورس صورت می‌گیرد به محرم‌انه بودن هویت خریداران نفتی تأکید می‌شود که این امر با اصل شفافیت می‌تواند در تعارض باشد!



فروش ریالی نفت نیازمند دریافت مصوبه جدید

شاپور محمدی، رئیس سازمان بورس دلایل تعویق عرضه نفت خام در بورس انرژی به فارس گفت: مشکلی برای عرضه نفت خام در بورس انرژی وجود ندارد و سازمان بورس منتظر الزام‌های فنی تعیین شده از سوی وزارت نفت برای از سرگیری دور جدید عرضه این کالا در بورس انرژی است. به گفته وی هم‌اکنون علاوه بر امکان فروش ریالی -ارزی نفت خام در بورس انرژی می‌توان زمینه فروش ریالی نفت خام در این بازار را نیز فراهم کرد که این موضوع یکی از مواردی است که وزارت نفت برای آن نیازمند دریافت مصوبه جدید است. حال برای ادامه روند معامله نفت در بورس برای سومین عرضه بورس انرژی چشم انتظار اشاره شرکت ملی نفت است تا براساس اطلاعاتی بعدی سازوکار معامله فراهم شود.

یک نسخه از آگهی‌های مناقصه و مزایده کل کشور در این روزنامه یا

info.monaghesatiran.ir

کیوسک اخبار

انقعاذ ۷۳۰۰ میلیارد تومان قرار داد در پروژه‌های آب‌شیرین‌کن



وزیر نیرو گفت: تاکنون ۸۵ پروژه نمک‌زدایی از آب‌های شور شکل گرفته که ۴۰ مورد از آنها در دولت تدبیر و امید شکل گرفته و از این تعداد ۳۰ پروژه در استان هرمزگان بوده است.

به گزارش ایسنا، رضارد کانیان در مراسم بهره‌برداری از فاز نخست پروژه آب‌شیرین‌کن یکصد هزار مترمکعبی اظهار کرد: در پروژه مهم نمک‌زدایی از آب دربرای تأمین آب شرب مورد نیاز مردم، کنسرسیومی متشکل از چند شرکت خصوصی به عنوان سرمایه‌گذار نقش مؤثری داشته‌اند.

وزیر نیرو با اشاره به این‌که در زمینه آب‌شیرین‌کن‌ها ۱۴۲ قرارداد مشارکت بخش خصوصی با سرمایه‌ای بالغ بر ۷۳۰۰ میلیارد تومان منعقد شده است، بیان کرد: جزایر استراتژیک هرمزگان توسط آب‌شیرین‌کن‌های ۲۲ هزار مترمکعبی آب‌رسانی می‌شوند. قرارداد پروژه آب‌شیرین‌کن ۱۰۰ هزار مترمکعبی که دیروز افتتاح شد، در سال ۱۳۹۱ منعقد شده و مدت بهره‌برداری آن ۲۱ سال است. وی افزود: نرخ فروش اکنون آب به گونه‌ای است که مشترکین در بخش شهری ۴۸ درصد و در بخش روستایی ۲۴ درصد قیمت تمام شده را پرداخت می‌کنند و این مقدار با سیستم آب‌شیرین‌کن‌ها در بخش شهری به ۲۲ درصد و در بخش روستایی به ۱۳ درصد کاهش می‌یابد.

وزیر نیرو با اشاره به این‌که شیوه مصرف موضوع بسیار مهمی است، ابراز امیدواری کرد که بتوان با تشویق گروه‌های بر مصرف به کاهش مصرف بتوان این تعداد را کاهش داد. از دکانیان با تأکید بر این‌که تمامی اعتبارات خرید تضمینی توسط وزارت نیرو پرداخت می‌شود و هر شایعه‌ای در این زمینه معتبر نیست، خاطرنشان کرد: امیدواریم تا سال ۱۴۰۰ شهری به عنوان شهر تحت تنش نداشته باشیم و از تعداد ۳۳۴ شهر تحت تنش کاسته شود، به منظور تحقق این هدف احداث ۶۰۰ هزار مترمکعب آب‌شیرین‌کن دیده شده که نیاز به یک میلیارد دلار منابع ارزی دارد. وزیر نیرو با اشاره به این‌که تمرکز و انباشت تجربه‌ها راندمان کار را افزایش می‌دهد، خاطرنشان کرد: از ابتدای دولت تدبیر و امید ۱۰ هزار مگاوات به ظرفیت نیروگاهی ما اضافه شده و ۱۹ هزار مگاوات دیگر در دست احداث است و امیدواریم تا پایان این دولت بتوانیم بیش از ۱۲ هزار مگاوات را بهره‌برداری کنیم. وی با بیان این‌که برقرار کردن تمامی روستاهای بالای ۱۰ خانوار حاصل تلاش‌های چند سال اخیر است، ابراز کرد: در این مدت بیش از ۵ میلیون نفر از نعمت دسترسی به شبکه‌های آب سالم بر خوردار شده‌اند و اکنون بیش از ۷۵ درصد جمعیت روستایی نیز از این نعمت برخوردارند. وزیر نیرو گفت: با تعرفه‌های جدید در حوزه آب، بنای تحصیل درآمد نداریم.

نیاز صنعت برق به ۶۰۰ میلیارد تومان سرمایه جدید



مدیرعامل شرکت توانیر گفت: در صورت رشد ۷ درصدی سالانه مصرف برق، برنامه‌ریزی شده تا طی ۱۰ سال آینده حجم تأسیسات برق کشور دو برابر شود که در این راستا باید بیش از ۶۰۰ میلیارد تومان سرمایه‌گذاری جدید صورت بگیرد.

به گزارش ایسنا، محمدحسن متولی‌زاده، در سمینار تخصصی راهکارهای هوشمندسازی در مصرف انرژی که در برج میلاد برگزار شد، با بیان این‌که یک میلیارد نفر از ساکنان کره زمین از نعمت برق بی‌بهره هستند، اظهار کرد: اکنون در ایران با تلاش همکاران در صنعت برق، روستایی بدون برق نداریم. وی با تأکید بر این مسأله که با ۸۰ هزار مگاوات ظرفیت نصب شده، رتبه اول در منطقه و ۱۴ رادر دنیا به خود اختصاص دادیم، ابراز کرد: یکی از مشکلاتی که اقتصاد دارای پارانه ایجاد کرده، بحث مدل اقتصادی است، مصرف ما در بعضی از روزهای گرم سال به دلیل به مدار آمدن وسایل سرمایشی افزایش یافته است، چراکه ۴۰ درصد بار سرمایشی در این حوزه دخیل است.

متولی‌زاده با بیان این‌که برای تأمین برق منطقه باید سرمایه‌گذاری زیادی صورت بگیرد، گفت: در سال گذشته مجموع انرژی برنامه‌ریزی شده از نیروگاه برق‌آبی بالغ بر ۱۱۵۰۰۰ مگاوات ساعت بوده است و در سال جاری به منظور تداوم انرژی با اقدامات مدیریت مصرف، میزان دریافت انرژی از واحدهای برق آبی ۵۰ درصد کاهش یافت و میزان خاموشی از نظر انرژی اعمال شده کم‌تر از ۳ درصد است.

متولی‌زاده اصلاح الگوی مصرف و تعرفه برق را از راهکارهای عملیاتی برای کاهش مصرف برق دانست و افزود: با توزیع ۱۰۰ میلیون لامپ کم مصرف، پارانه‌ای حدود ۲۷ هزار مگاوات پیک مصرف کاهش یافت.

به گفته وی، براساس گزارش مرکز پژوهش مجلس، ۸۵۰ هزار کولر گازی جدید وارد ایران شده که حدود ۷۰ درصد آن از طریق قاچاق و غیراستاندارد بوده است.

تولید بیش از ۸۷۲ میلیون کیلووات ساعت انرژی در نکا

نیروگاه شهیدسلیمی نکا در آبان‌ماه سالجاری ۸۷۲ میلیون و ۵۲۴ هزار کیلووات ساعت انرژی تولید کرد. به گزارش مناقصه‌مزایده به نقل از نیروگاه نکا، از اینس میزان تولید ۸۴۰ میلیون و ۷۸۶ هزار کیلووات ساعت انرژی خالص به شبکه سراسری برق کشور تحویل شد. در این ماه ۶۵۰۴ درصد انرژی تولید شده در واحدهای بخاری و ۳۴۰۶ درصد در واحدهای سیکل ترکیبی به‌دست آمد، همچنین سهم سوخت گاز در تولید انرژی کل ۶۱ درصد بوده است. خاطرنشان می‌شود در ۸ ماهه سال جاری ۷۱ درصد انرژی تعهدی نیروگاه، طبق برنامه محقق شد.

عربستان ازان‌تر عرضه خواهد شد. در رویترز منتشر شده است، قیمت نفت خام سبک ایران در ماه ژانویه سال ۲۰۱۹ میلادی ۳۰ سنت کم‌تر از نفت خام عربستان است این در حالیست که نفت سنگین ایران حدود ۱،۲۵ دلار کم‌تر از نفت گرید متوسط عربستان عرضه شده و به فروش خواهد رسید. گفته می‌شود نفت خام فروزان ایران نیز حدود ۱،۱۰ دلار در هر بشکه از نفت عرب مدیوم

